



Jiu Rong Holdings Limited 久融控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2358)

2022
中期報告

目錄

2	公司資料
3	簡明綜合全面收益表
4	簡明綜合財務狀況表
6	簡明綜合權益變動表
7	簡明綜合現金流量表
8	簡明綜合財務報表附註
21	管理層討論及分析
24	主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益
25	董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

公司資料

董事

執行董事

邵梓銘先生

尹建文先生

(於二零二二年九月十日辭任)

趙建華先生

(於二零二二年九月十日獲委任)

獨立非執行董事

陳征先生

王寧先生

袁錢飛先生

審核委員會

袁錢飛先生(主席)

陳征先生

王寧先生

提名委員會

陳征先生(主席)

王寧先生

袁錢飛先生

薪酬委員會

王寧先生(主席)

袁錢飛先生

陳征先生

邵梓銘先生

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman, KY1-1111

Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港

灣仔

港灣道1號

會展廣場辦公大樓

49樓8室

公司秘書

邵梓銘先生

授權代表

(目的為上市規則)

邵梓銘先生

尹建文先生

(於二零二二年九月十日辭任)

趙建華先生

(於二零二二年九月十日獲委任)

獲授權代表

(根據香港公司條例第XI部接納送達
法律程序文件及通知書)

邵梓銘先生

尹建文先生

(於二零二二年九月十日辭任)

趙建華先生

(於二零二二年九月十日獲委任)

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司

執業會計師

香港

九龍灣

宏照道38號

企業廣場5期

2座23樓

主要股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited

Suite 3204, Unit 2A

Block 3, Building D, P.O. Box 1586

Gardenia Court, Camana Bay

Grand Cayman KY1-1110

Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司

香港

灣仔

皇后大道東183號

合和中心

17樓1712-16室

主要往來銀行

中國光大銀行股份有限公司

股份代號

香港聯合交易所有限公司：2358

網址

<http://www.irasia.com/listco/hk/2358>

<http://www.jiurongkg.com>

久融控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核業績，連同二零二一年同期的比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收益	4	399,990	1,000,906
銷售成本		(334,775)	(901,003)
毛利		65,215	99,903
其他收入及收益	5	10,592	9,211
銷售及分銷成本		(14,164)	(13,232)
行政開支		(25,394)	(21,716)
其他經營開支		317	(38)
按公允值計入損益之投資之公允值虧損		(27,839)	(15,112)
出售按公允值計入損益之投資之收益		1,403	739
融資成本	6	(31,040)	(29,142)
分佔聯營公司溢利／(虧損)		293	(4,773)
除所得稅前溢利／(虧損)	7	(20,617)	25,840
所得稅開支	8	(3,165)	(8,335)
期內除所得稅後溢利／(虧損)		(23,782)	17,505
經扣除稅項後的期內其他全面虧損：			
不會重新分類至損益的項目：			
按公允值計入其他全面收益的股本投資之公允值變動		(4,258)	(2,645)
可能重新分類至損益的項目：			
分佔聯營公司有關換算海外業務之匯兌差額		(3,496)	2,247
換算海外業務之匯兌差額		(6,489)	3,440
經扣除稅項後的期內其他全面(虧損)／收入		(9,985)	5,687
本公司擁有人應佔期內全面(虧損)／收入總額		(38,025)	20,547
每股(虧損)／盈利(港仙)	9		
— 基本及攤薄		(0.43)	0.32

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	586,966	612,607
投資物業		832,749	848,937
使用權資產		3,952	4,941
於聯營公司的投資		178,549	181,711
遞延稅項資產		81	119
按公允值計入其他全面收益的股本投資		34,952	39,838
		1,637,249	1,688,153
流動資產			
存貨		28,663	36,212
持有供出售物業		86,146	87,332
貿易應收款項及應收票據	12	824,913	731,621
預付款項、按金及其他應收款項		148,010	164,367
按公允值計入損益之投資	3	168,019	137,702
現金及現金等值物		149,262	135,168
		1,405,013	1,292,402
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	13	1,400,098	1,221,021
其他應付款項及應計費用		161,051	55,593
租賃負債		1,966	1,913
合約負債		27,612	193,697
銀行貸款及其他貸款	14	130,799	345,094
遞延政府補助		10,675	11,030
應付稅項		2,925	10,832
		1,735,126	1,839,180
流動負債淨值		(330,113)	(546,778)
總資產減流動負債		1,307,136	1,141,375

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
租賃負債		2,973	4,062
遞延政府補助		55,001	61,404
遞延稅項負債		92,088	92,324
銀行貸款及其他貸款	14	595,170	383,656
		745,232	541,446
資產淨值			
		561,904	599,929
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	15	547,200	547,200
儲備	17	14,704	52,729
總權益			
		561,904	599,929



簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核								
	本公司擁有人應佔								
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬* 千港元	繳入盈餘* 千港元	法定 公積金儲備* 千港元	外幣換算 儲備* 千港元	股本投資 重估儲備* 千港元	以股份為基礎 之付款儲備* 千港元	累計虧損* 千港元	總權益 千港元
截至二零二二年六月三十日止六個月									
(未經審核)									
於二零二二年一月一日	547,200	179,968	4,990	13,597	15,891	(2,394)	27,359	(186,682)	599,929
轉撥至法定公積金儲備	-	-	-	4,777	-	-	-	(4,777)	-
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(9,985)	(4,258)	-	(23,782)	(38,025)
於二零二二年六月三十日	547,200	179,968	4,990	18,374	5,906	(6,652)	27,359	(215,241)	561,904
截至二零二一年六月三十日止六個月									
(未經審核)									
於二零二一年一月一日	547,200	179,968	4,990	9,656	1,530	(9,298)	27,359	(199,032)	562,373
轉撥至法定公積金儲備	-	-	-	3,855	-	-	-	(3,855)	-
期內全面收入總額	-	-	-	-	5,687	(2,645)	-	17,505	20,547
於二零二一年六月三十日	547,200	179,968	4,990	13,511	7,217	(11,943)	27,359	(185,382)	582,920

* 該等儲備賬包括綜合財務狀況表之綜合儲備。

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
經營活動現金流入／(流出)淨額	27,214	(271,706)
投資活動現金流入／(流出)淨額	(10,339)	(32,391)
融資活動現金流入／(流出)淨額	(2,781)	181,721
現金及現金等值物淨額增加／(減少)	14,094	(122,376)
期初現金及現金等值物	135,168	350,626
期終現金及現金等值物	149,262	228,250



簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

1. 編製基準

該等未經審核簡明財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

2. 會計政策

於編製未經審核的中期簡明綜合財務資料時採納的會計政策與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的財務資料所採用者一致，惟當中所應用的香港會計師公會頒佈且已於本期間生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)除外。

本集團並無採納任何已頒佈但仍未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團正評估採納有關新訂及經修訂的香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況造成的影響。

3. 公允值計量

公允值是指市場參與者之間於計量日期進行之有序交易中出售資產所收取之價格或轉移負債所支付之價格。以下公允值計量披露使用之公允值層級，將計量公允值所用之估值技術所用輸入數據分為三個等級：

第一級輸入數據：本集團於計量日期可以取得之相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。

第二級輸入數據：就資產或負債直接或間接地可觀察之輸入數據(第一級內包括的報價除外)。

第三級輸入數據：資產或負債之不可觀察輸入數據。

本集團之政策為確認截至導致轉移之事項或狀況變動當日止該等三個等級之任何轉入及轉出。

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

3. 公允值計量(續)

(a) 於二零二二年六月三十日之公允值層級披露：

說明	使用以下輸入數據之公允值計量：			總計
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	二零二二年 千港元
經常性公允值計量：				
投資物業	-	832,749	-	832,749
按公允值計入損益之投資				
香港境外上市證券	154,619	-	-	154,619
香港境內上市證券	13,400	-	-	13,400
按公允值計入其他全面收益 的股本投資				
香港境外上市證券	23,807	-	-	23,807
經常性公允值計量總額	191,826	832,749	-	1,024,575

(b) 於二零二一年十二月三十一日之公允值層級披露：

說明	使用以下輸入數據之公允值計量：			總計
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	二零二一年 千港元
經常性公允值計量：				
投資物業	-	848,937	-	848,937
按公允值計入損益之投資				
香港境外上市證券	124,702	-	-	124,702
香港境內上市證券	13,000	-	-	13,000
按公允值計入其他全面收益的 股本投資				
香港境外上市證券	28,476	-	-	28,476
經常性公允值計量總額	166,178	848,937	-	1,015,115

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

4. 分類資料

主要經營決策者為董事會。董事會審閱本集團之內部報告以評估業績及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分類。

可報告分類

本集團於期內擁有五個可報告分類(二零二一年六月三十日：五個分類)。以下概要列明本集團可報告分類之業務：

(i) 數碼視頻業務

本集團透過其全資附屬公司數源久融技術有限公司(「數源久融」)從事研發、生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶顯示電視機及機頂盒以及提供數碼影音業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案。

(ii) 新能源汽車業務

本集團透過其全資附屬公司久融新能源科技有限公司(「久融新能源」)進行新能源汽車及相關產品、充電設施及智能管理系統之建設、應用及管理。

(iii) 雲生態大數據業務

本集團透過其全資附屬公司杭州云栖云數據有限公司(「云栖云數據」)進行雲生態大數據之應用及管理。

(iv) 物業發展

本集團透過其全資附屬公司杭州綠云置業有限公司於杭州進行大數據產業園物業發展。預期園區將建有「雲生態系統」，通過構建雲生態，將物聯網、大數據、雲計算等新一代信息技術(如AR/VR、人臉識別、數碼地圖等)及通訊技術(如5G、LTE-V、NB-IOT等)貫穿雲產業園各個環節，打造全國首個全智能感知、互聯互通的雲生態園區。於二零一八年，本集團完成收購黑龍江新綠洲房地產開發有限公司(「新綠洲」)46%股權，新綠洲將為本公司之聯營公司，主要從事開發中國哈爾濱利民開發區利民大道之產業園、商業及住宅物業。

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

4. 分類資料(續)

(v) 物業投資

本集團透過其全資附屬公司杭州綠云置業有限公司進行物業投資，以自杭州大數據產業園賺取租金收入。

來自本集團各經營分類之收入及收益及分類資產概括如下：

截至二零二二年六月三十日 止六個月	數碼 視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源 汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶之可報告分類收益	259,180	108,538	9,447	-	22,825	399,990
除所得稅前可報告分類溢利/ (虧損)	(5,612)	19,046	2,317	-	(5,937)	9,814
可報告分類資產	1,014,784	733,218	279,297	93,087	821,120	2,941,506
截至二零二一年六月三十日 止六個月	數碼 視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源 汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶之可報告分類收益	732,025	186,218	17,528	-	65,135	1,000,906
除所得稅前可報告分類溢利/ (虧損)	(728)	34,727	5,031	-	2,324	41,354
可報告分類資產	1,176,280	763,867	290,013	139,194	779,122	3,148,476

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

4. 分類資料(續)

本集團分類溢利／(虧損)與本集團除所得稅前溢利對賬在中期財務報表中呈列如下：

	未經審核	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
溢利		
除所得稅前可報告分類溢利總額	9,814	41,354
未分配公司收入／(開支)	(30,431)	(15,514)
未分配融資成本	-	-
綜合除所得稅前(虧損)／溢利	(20,617)	25,480

分拆合約客戶收益：

分類	截至二零二二年六月三十日止六個月					
	數碼視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源 汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
地區市場						
香港	44,327	-	-	-	-	44,327
中國	214,853	108,538	9,447	-	22,825	355,663
總計	259,180	108,538	9,447	-	22,825	399,990
主要產品及服務						
銷售數碼視頻產品	259,180	-	-	-	-	259,180
提供新能源汽車充電服務收入	-	108,538	-	-	-	108,538
提供大數據服務收入	-	-	9,447	-	-	9,447
租金及服務收入	-	-	-	-	22,825	22,825
總計	259,180	108,538	9,447	-	22,825	399,990
收益確認時間						
一個時間點	259,180	108,538	9,447	-	22,825	399,990
一段時間	-	-	-	-	-	-
總計	259,180	108,538	9,447	-	22,825	399,990

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

4. 分類資料(續)

分類	截至二零二一年六月三十日止六個月					
	數碼視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源 汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
地區市場						
香港	307,761	-	-	-	-	307,761
中國	424,264	186,218	17,528	-	65,135	693,145
總計	732,025	186,218	17,528	-	65,135	1,000,906
主要產品及服務						
銷售數碼視頻產品	732,025	-	-	-	-	732,025
提供新能源汽車充電服務收入	-	186,218	-	-	-	186,218
提供大數據服務收入	-	-	17,528	-	-	17,528
租金及服務收入	-	-	-	-	65,135	65,135
總計	732,025	186,218	17,528	-	65,135	1,000,906
收益確認時間						
一個時間點	732,025	186,218	17,528	-	65,135	1,000,906
一段時間	-	-	-	-	-	-
總計	732,025	186,218	17,528	-	65,135	1,000,906

5. 其他收入及收益

本集團的其他收入及收益分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銀行利息收入	1,948	2,420
股息收入	1,543	-
政府補助	5,206	4,963
貸款利息收入	648	1,774
外幣換算差額淨額	-	53
其他	1,247	1
	10,592	9,211

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

6. 融資成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
借款利息開支：		
— 銀行貸款利息開支	23,812	27,099
— 應付票據及第三方貸款利息	6,910	1,612
— 租賃負債利息	318	431
	31,040	29,142

7. 除所得稅前溢利／(虧損)

除所得稅前溢利／(虧損)已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
物業、廠房及設備折舊	27,331	27,274
使用權資產折舊	894	753
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
— 工資及薪金	30,316	24,500
— 退休金計劃供款	36	20
	30,352	24,520
匯兌溢利／(虧損)淨額	-	53

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

8. 所得稅開支

由於本集團於期內在香港錄得虧損，故於中期財務報表中並無計提香港利得稅撥備。

於中華人民共和國(「中國」)經營之業務產生之估計應課稅溢利之中國企業所得稅標準稅率為15%和25%(二零二一年六月三十日：15%和25%)。

計入損益之所得稅開支金額為：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
期內即期稅項－中國	3,165	8,335
遞延稅項	-	-
	3,165	8,335

9. 每股虧損／盈利

期內每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約23,782,000港元(二零二一年六月三十日：溢利約17,505,000港元)，及期內已發行普通股的加權平均數5,472,000,000股(二零二一年六月三十日：5,472,000,000股)計算。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本虧損／盈利相同，原因為潛在普通股對該等期間每股基本虧損／盈利存有反攤薄作用。

10. 股息

董事不建議就截至二零二二年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零二一年六月三十日：零港元)。



簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

11. 物業、廠房及設備

期內，約14,370,000港元(二零二一年六月三十日：約58,664,000港元)用於廠房及設備，其主要用於設立電動車充電站。期內並無出售物業、廠房及設備(二零二一年六月三十日：並無出售)。

12. 貿易應收款項及應收票據

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	541,299	477,215
應收票據	283,614	254,406
	824,913	731,621

本集團與客戶的貿易條款主要以信貸方式進行，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為0至360日(二零二一年：0至360日)。逾期結餘由高級管理層定期審閱。貿易應收款項均為不計息。

於報告期末的貿易應收款項(扣除減值虧損)按發票日期計算的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
90日內	146,197	168,347
91日至180日	1,379	43,436
181日至一年	189,147	69,616
超過一年	204,576	195,816
	541,299	477,215

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

13. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	400,254	358,469
應付票據	999,844	862,552
	1,400,098	1,221,021

於報告期末的貿易應付款項按發票日期計算的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
下列賬齡之未償還結欠：		
180日內	324,639	288,545
181日至一年	7,410	3,741
一年至兩年	67,092	15,147
超過兩年	1,113	51,036
	400,254	358,469

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

14. 銀行貸款及其他貸款

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款	(i)	722,077	700,558
其他貸款	(ii)	3,892	28,192
		725,969	728,750

附註：

- (i) 按浮動利率計息的銀行貸款參考中國人民銀行的貸款利率釐定，年利率介乎4.15%至6.00%（二零二一年十二月三十一日：年利率介乎4.15%至6.00%）。
- (ii) 其他貸款為無抵押。

15. 股本

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.1港元的普通股	1,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
5,472,000,000股每股面值0.1港元的普通股	547,200	547,200

購股權

有關本公司購股權計劃及根據該等計劃發行的購股權詳情載於中期財務報表附註16。

簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

16. 購股權計劃

根據本公司於二零一四年五月二十九日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案，本公司批准及採納購股權計劃（「該計劃」）。

該計劃之目的，為根據董事會之全權酌情決定，就任何董事、顧問、諮詢人（包括本公司及其附屬公司之全職或兼職僱員）於提高本公司利益方面作出之貢獻及持續努力，向彼等提供鼓勵及／或獎勵。該計劃於二零一四年五月三十日生效並（除非另行註銷或修訂）自該日期起計十年內一直有效。

該計劃

根據該計劃現時准予授出之未行使購股權之最高數目，相等於該等購股權獲行使後本公司於任何時間已發行股份之10%。於任何12個月期間內授予該計劃之各合資格參與者之購股權所涉及之可發行股份數目上限，為本公司於任何時間已發行股份之1%。任何進一步授出超逾該上限之購股權須於股東大會上獲得股東批准，始可作實。

向本公司之董事、行政總裁或主要股東授出購股權，須事先獲得獨立非執行董事批准。此外，倘於任何12個月期間內，任何已授予本公司主要股東或獨立非執行董事之購股權，超逾本公司於任何時間之已發行股份0.1%或總值（按授出日期本公司股份之價格計算）超逾5百萬港元，則須於股東大會上獲得股東批准，始可作實。

授出購股權之要約可於要約日期起計21日內接受。所授出購股權之行使期可由董事釐定，並於若干歸屬期後開始及不遲於購股權之要約日期起計五年或該計劃屆滿日期（以較早者為準）結束。

購股權之行使價可由董事釐定，但不可低於(i)本公司股份於購股權要約日期於聯交所之收市價；及(ii)本公司股份於緊接要約日期前五個交易日於聯交所之平均收市價（以較高者為準）。

購股權並無賦予持有人收取股息或於股東大會上投票之權利。

期內及截至該等中期財務報表獲批准日期止，概無購股權已根據該計劃授出。



簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

17. 儲備

本集團之繳入盈餘指根據集團重組所收購之附屬公司之股份面值與本公司就此作為交換之已發行股份面值之差額。

根據中國有關規例，於中國經營之附屬公司須將除稅後溢利之10%（根據中國會計規例釐定）轉撥至法定公積金儲備，直至資金結餘達至彼等各自之註冊資本之50%為止。法定公積金儲備及發展儲備均不可分派，並須受中國有關規例所載之若干限制所規限。該等儲備可用作抵銷累計虧損或資本化為繳足資本。然而，作出上述用途後，法定公積金儲備結餘須維持最低25%繳足資本之水平。

18. 或然負債及資本承擔

本集團於回顧期內並無任何或然負債（二零二一年十二月三十一日：零）。本集團於二零二二年六月三十日的資本承擔約123,487,000港元（二零二一年十二月三十一日：約178,677,000港元）。

19. 關連方交易

除於中期財務報表其他部分之披露外，截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團與關連方有以下重大交易：

(a) 期內，已付本公司董事之報酬總額約780,000港元（二零二一年六月三十日：約780,000港元）。

於本期內或以前期間，就關連方交易而言，本集團並無為應收關連方款項作出任何減值，亦無授出或收取任何擔保。

20. 批准中期財務報表

此中期財務報表於二零二二年八月三十一日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論及分析

財務回顧

整體財務業績

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約399,990,000港元，較去年同期約1,000,906,000港元下跌約60%，主要由於電子應用設備及相關零件貿易減少。毛利約65,215,000港元，去年同期之毛利則約99,903,000港元。整體毛利率由約10%上升至約16%。本公司擁有人應佔期內虧損約23,782,000港元(去年同期溢利：約17,505,000港元)。溢利減少主要由於金融資產的未變現公允值虧損約27,839,000港元。每股基本虧損約0.43港仙(去年同期盈利：約0.32港仙)。於二零二二年六月三十日，現金及現金等值物結餘約149,262,000港元(二零二一年十二月三十一日：約135,168,000港元)。

營業額

於回顧期內，本集團錄得營業額約399,990,000港元，該等營業額來自數碼視頻業務、新能源汽車業務、雲生態大數據業務及物業投資。

期內，本集團業務有五個分類(二零二一年六月三十日：五個分類)。分類資料詳情載於中期財務報表附註4。

毛利率

於回顧期內，毛利率由約10%上升至約16%。

財務狀況及流動性

於二零二二年六月三十日，資產負債比率為1.3(二零二一年十二月三十一日：1.3)，其按本集團債項淨額除以資本加債項淨額計算。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團持有流動負債淨值。

於回顧期內，本集團的經營業務已產生現金約27,214,000港元(二零二一年十二月三十一日：約58,397,000港元)。於二零二二年六月三十日，本集團持有現金及現金等值物約149,262,000港元(二零二一年十二月三十一日：約135,168,000港元)。



管理層討論及分析

資本架構及外匯風險

於回顧期內，本集團資本架構維持不變。

本集團之貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣(「人民幣」)及港元(二零二一年六月三十日：人民幣、港元)計值。本集團承受由美元兌人民幣及港元所產生的外匯風險。有鑒於港元與美元掛鈎，本集團相信其所承受的外匯風險只限於人民幣兌美元。期內，本集團無意對沖其承受之外匯波動風險，但將持續監察經濟環境及其外匯風險狀況，並會在日後有需要及可行時考慮採用適當之對沖措施。

僱員福利及開支

於二零二二年六月三十日，本集團共有482名僱員(二零二一年十二月三十一日：394名)。期內支付僱員工資及薪金總額約30,316,000港元(二零二一年十二月三十一日：約60,365,000港元)。本集團根據工作職責、工作表現及專業經驗釐定僱員薪酬。本集團亦不時為僱員提供在職培訓，旨在提高僱員的知識及技能及提升僱員整體素質。

中期股息

董事不建議派付任何截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(二零二一年六月三十日：零港元)。

業務回顧及展望

本集團主要從事(1)生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶體顯示電視機及機頂盒以及提供數碼視頻業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案(「數碼視頻業務」)；(2)新能源汽車及相關產品、充電設施及智能管理系統之建設、應用及管理(「新能源汽車業務」)；(3)雲生態大數據產業之應用及管理(「雲生態大數據業務」)；(4)大數據產業園商業及住宅物業發展(「物業發展」)；及(5)以自大數據產業園賺取租金收入之物業投資(「物業投資」)。

管理層討論及分析

由於COVID-19大流行病於二零二二年上半年持續嚴峻導致經濟狀況並不利好，故本集團錄得：(1)數碼視頻業務截至二零二二年六月三十日止六個月營業額約259,180,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：732,025,000港元)，較去年同期下跌約64.60%；(2)新能源汽車業務截至二零二二年六月三十日止六個月營業額約108,538,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：186,218,000港元)，較去年同期減少約41.71%；(3)雲生態大數據業務截至二零二二年六月三十日止六個月營業額約9,447,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：17,528,000港元)，較去年同期減少46.10%；及(4)物業投資截至二零二二年六月三十日止六個月營業額約22,825,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：65,135,000港元)，較去年同期減少約64.96%。

於二零二二年六月三十日，本集團在：(1)杭州營運89個電動車充電站，擁有3,082支40KW/H交流電充電槍及3,027支60KW/H直流電充電槍；(2)武漢營運兩個電動車充電站，擁有56支7KW/H交流電充電槍及16支60KW/H直流電充電槍；及(3)南京營運12個電動車充電站，擁有26支40KW/H交流電充電槍及183支60KW/H直流電充電槍。董事會認為，中國政府強調使用新能源汽車以減少碳排放及加大對建立新能源汽車充電樁及其相關營運的扶持，故新能源汽車業務具有巨大增長潛力。本集團將繼續投資於新能源汽車業務，並進一步於中國杭州及其他省份設立電動車充電站，以獲取電動車充電站的市場份額，從而成為中國最大的新能源汽車充電設施運營商之一。

董事將繼續(1)密切評估上述業務的表現；(2)投資新能源汽車業務、雲生態大數據業務及大數據產業園物業發展；(3)積極開拓新業務或投資；(4)考慮尋求可加強本集團財務狀況的集資機會；及(5)聚焦產品素質及成本控制，並嚴格控制資本開支以繼續維持本集團的競爭力以提升本集團價值，而此舉符合本公司及股東的整體利益。



主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益

於二零二二年六月三十日，據董事所知悉，就本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第336條規定存置之登記冊所記錄，下列人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上權益：

主要股東名稱	權益類型	股份數目	權益百分比
Alpha Century Assets Limited(附註1)	實益擁有人	600,000,000(L)	10.96%
王倩峰女士(附註1)	受控制公司權益	600,000,000(L)	10.96%
數源科技股份有限公司	實益擁有人	546,466,000(L)	9.99%

附註：

1. 於600,000,000股股份中之權益乃視為透過Alpha Century Assets Limited而擁有之公司權益。
2. 字母「L」指好倉，而「S」則指淡倉。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，據董事所知悉，概無其他人士於本公司的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露之權益或淡倉。

董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，董事及行政總裁概無擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部於本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊登記之本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債券之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則的規定標準。

遵守企業管治常規

期內，本公司遵守企業管治守則的全部守則條文。董事會將不時檢討目前的架構。於適當的時候，本集團內部或外部若有合適的具備領導能力、知識、技能及經驗的候選人，本公司可作出必要的安排。



董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報等事宜，包括與董事審閱截至二零二二年六月三十日止六個月的中期財務報表。

刊發中期業績公告及中期報告

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績公告及中期報告可於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站www.hkex.com.hk及本公司網站www.irasia.com/listco/hk/2358瀏覽。

董事會

於本報告日期，執行董事為邵梓銘先生及尹建文先生，而獨立非執行董事為王寧先生、陳征先生及袁錢飛先生。

代表董事會
久融控股有限公司
執行董事
邵梓銘

香港，二零二二年八月三十一日